-- na cio credereiy che qui llin trans-actum voulia signiticare cho

Sunderario poteva dare quel fondo in deposito. in ipotecaL si

dira che essondovi la parola sindendiy tutto il resto s inntileg ma

nei contratti longobardi si trovauo spessissimo ripetute le diverse

laculta provenienti dalllacquistop anche dopo cspresso il diritto di

vendita Metltalicnazione fatla da Pcrcscndo a tltotone nel 111

fvedi retro n.o Llllj. il primo da al secundo la tacolta non solo

di faciendo. ma vtaggiunge anche dijudicandoy cioe disporre per

testamento o donnione. comodo et qualiter volutril. cosi credo

che llesprcssione in transactum faciendum sia qui posta per iudi

cara piis fortemente il diritto acquisito dal compralorc di iare di

rluet fondo rio che mcglio a lui piarcva

igS cautus lgti

fuerity nus qui supra vinditoris nostrisque heretibus et ut exinde plenam quartam porcionem dare deberet1

vobis imtori nostro vestrisque subcesoribusg sicut

subra dixit nostra portione vel de germanis nostris

ab hac die in intecrum vindedi et mancipaviy et

nihel nobis in suprascripto blandaronno aliquid re

servavimus Acto Scogalofll

i- Plgo Arifredo clericus in banc cartola vindi

cionis a me facta mano mea subscripsi

Signum j- manus tAlfrety qui hanc cartolam vin

ditiones fieri rogaveg et eis relectum est.

Signum i manus johanni germane suprascriptis

vinditoris consenset.

Signum j- manus Ariulfi de olegio testes.

Signum jr manus johanni filio bone memorie bru

ningi de vico Sebrio testis.

testis. t

j- ligo lngoaldo clericus et notarius in hanc vin

ditiones rocatus ad suprascripti venditores me testis

subscripsi

j lilgo Leo nodarium qui supra scriptur hujus

cartole vinditiones post tradida complevi ed dedi.

cvm

Ann. SSL il martii.

Placitum habitum coram liaimondo comite et Azlel

giso comite sacri palatii pro monasterio Aionan

tulae de sylva ostiliensi.

illAloScnll Stor. del Mon. di lvommtn r..u. p. id

lix apographo saec. xll. olim in Arch. MonasL Mmantulae

Ponuo

in christi nomine Pioticia brevis commemoracionis

seu deliberationisj qualiter et in quorum presencia

bonorum hominum se coniunxerunt idest itotgildus

prepositus monasterii blonantulea et liagimpertus mo

nacho. et Ptaginaldus advocato ipsius monasterii i una

cum iiagimperto scavino et advocato vvaradi fel co

miti de verona agente causa ejus ad sancto Lau

rencio in ostilia prope fluvio Padoy adesse cum eis

iirrardus gastaldug Agiprandus cancellariusa Ardingusa

Adelfridus et ilrso vel reliqui plures pro causas unde
jamyinter se wadicatum habebant in presencia ita

et medietatem de aliis tribus portionibus a pam

ipsius monasterii i quam a parte regia adquisita est

per Anselmum abbatems sicut jam a parte monasterii

et inter parte fli fiucpaldi comitis judicium habuit

runt. lit dum ex utraque parte ibi conjunxissentg

ceperunt a quarta porcione protrahere mensura da

fine mantuana longa ripa de Pado usque in finem

exi silva hesteranol que est sorte de domo cultile

sancti Laurentiia et a sorte sancti Laurentii usque

ad fossama que vocatur regiaa excepta sorticella illa

Anselmi comitisj que pertinet de corte sua nover

scelle. et de alia parte similiter mensuraverunt longo

fluvio rai-tara Post hec omnia mensurata et racione

factae sic ipse liagimpertus scavinus justa jndicato

rSignum j- manus Adelmoni filio Audelmi de lisPi-ia b ipso dedit ipsam plenam quartam porcionem de pre

fata silvaliostilizn et medietatem de aliis tribus por

cionibus a parte regia ipsius ltotgildi prepositi et

liaginaldo avocatore a parte suprascripti monasterii

Sonantule ubi est inter confines de ipsa quarta

porcione da una parte fluvio Pado procurrentea et

ex alia parte fluvio rllartaro procurrentea da tercia

vero parte fossa que dicitur olobiay exiente de Pado

procurrente in rrartaroy da quarta autem parte fine

mantuana. Similiter suprascripto liagimperto scavino

justa judicato ipso de aliis tribus partibus hostendil

medietatem suprascripto Ptotegildo proposito et ita

ginaldo avocatore a parte monasterii bionantulee ubi

est inter ad fines de ipsis medietatibus ex una parte

fluvio Pado procurrentea et ex alia parte.fluvio rfar

c taroy de tcrcia vcro parte sorte sancti Laurentiie uno

capite tenente in Padoa alio capite tenente in illartamg

excepta sorte Anselmi comitis. lioc actum domino

rum Ludovici et Lotllarii gloriosisSimi imperatores

quartodecimo et octavo. die venerisp quod est unde

cimo die mensis martii. indictione quinta feliciter

ago Sariberto filio bone memorie Lanfranci olim

gastaldius in suprascripta causa interfui Anselmus filio

odemarii in his actis interfuit.

Signum i manibus Lauderati filio quondam Lall

doberti scavini de Mantuav qui ad ipsa investitura

interfuit.

Signum iimanibus feoprandi de ipso vicos qui

interfuit

Signum j- manibus Peraldi de cannolasa qui in his

gimundi comiti1 et Adelgis comes palacii missi domni d actis interfuit

imperatorisa idest de silva illa que dicitur ost-illama

m Sembra che con questa nome stiodichi Scogiola o Scozzola.

tuogo in tiva al lucium lora appartenente at comune di Sesto ca